

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1852736/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1832125/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Sára Kraibich Tesařová

236004138

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

05.09.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená p[redstavená]

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví (dále jen „MHMP ZDR“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 31.08.2023, Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1. „od kdy (den, měsíc, rok) bylo nestátní zdravotnické zařízení Aurum Clinic, s.r.o., Zborovská 79/56, 150 00 Praha 5, oprávněno poskytovat zdravotnické služby v oboru plastické chirurgie? Akdo je nebo byl oprávněn sám a bez dozoru jiné osoby vykonávat?“
2. „od kdy (den, měsíc, rok) bylo nestátní zdravotnické zařízení Aurum Clinic, s.r.o., Zborovská 79/56, 150 00 Praha 5, oprávněno poskytovat zdravotnické služby v oboru korektivní dermatologie? A kdo je nebo byl oprávněn sám a bez dozoru jiné osoby vykonávat?“
3. „od kdy (den, měsíc, rok) bylo nestátní zdravotnické zařízení Aurum Clinic, s.r.o., Zborovská 79/56, 150 00 Praha 5, oprávněno poskytovat zdravotnické služby v oboru dermatovenerologie? A kdo je nebo byl oprávněn sám a bez dozoru jiné osoby vykonávat?“

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

4. „je Aurum Clinic, s.r.o., Zborovská 79/56, 150 00 Praha 5, klinika? Jaká je zákonná definice kliniky a jaké náležitosti musí místo (zdravotnické zařízení) splňovat, aby mohlo být označováno (užívat názvu klinika) jako klinika a používat termín „klinika“ ve své veřejné nebo úřední prezentaci?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

1. Poskytovatel zdravotních služeb Aurum Clinic s.r.o. nikdy nebyl, ani v současnosti není oprávněn poskytovat zdravotní služby v oboru plastické chirurgie.
2. Poskytovatel zdravotních služeb Aurum Clinic s.r.o. nikdy nebyl, ani v současnosti není oprávněn poskytovat zdravotní služby v oboru korektivní dermatologie.
3. Poskytovatel zdravotních služeb Aurum Clinic s.r.o. získal oprávnění k poskytování zdravotních služeb v oboru dermatovenerologie dne 15.02.2016. Zdravotní služby v tomto oboru po získání oprávnění vykonávala [REDACTED]

4. Pojem „klinika“ je definován v ustanovení § 111 odst. 3 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, který stanoví, že klinikou se rozumí společné pracoviště fakultní nemocnice a lékařské fakulty vysoké školy. Takové společné pracoviště je zřizováno, měněno či rušeno ředitelem fakultní nemocnice po dohodě s děkanem lékařské fakulty. Poskytovatel zdravotních služeb Aurum Clinic s.r.o. tedy dle této definice klinikou není. Jestliže poskytovatel zdravotních služeb užívá pojem „klinika“ ve svém názvu, či se jinak pod tímto pojmem prezentuje, ačkoliv neprovozuje zdravotnické zařízení, které by bylo společným pracovištěm fakultní nemocnice a lékařské fakulty, jedná se o nepravdivé sdělení, které může být klamavé. Posouzení této skutečnosti však není v gesci MHMP ZDR.

S pozdravem

v z. Mgr. Vendula Pírková

Ing. Alena Havelková

ředitelka odboru zdravotnictví

Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky